

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

TELNET HOLDING

Siège Social : Ennour Building, Centre Urbain Nord-1082 Tunis Mahrajène BP.140-Cedex Tunisie

La société TELNET HOLDING publie ci-dessous ses indicateurs d'activité, en dinars tunisiens, relatifs au 2ème trimestre 2025.

LES INDICATEURS CONSOLIDES :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2024 (*)
	2025	2024	2025(**)	2024(*)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	23 030 984	17 212 540	42 122 538	34 168 108	7 954 430	23,28%	69 331 868
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	15 459 837	14 567 757	31 157 988	29 705 728	1 452 260	4,89%	60 655 702
• Pôle Services PLM et Pôle services intégration réseaux	2 044 967	2 644 783	5 438 370	4 462 380	975 990	21,87%	8 676 166
• Pole des Nouvelles Technologies de l'Espace	5 526 180		5 526 180		5 526 180		
Produits de placement	18 763	77 183	28 938	92 767	-63 829	-68,81%	208 653
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	-159 561	109 870	-301 550	441 663	-743 213	-168,28%	767 382
Charges d'exploitation (2) (***)	18 981 694	14 147 053	35 379 000	27 407 052	7 971 948	29,09%	55 531 043
• Charges de personnel	13 295 476	11 653 253	26 184 539	22 776 082	3 408 457	14,97%	45 332 626
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	3 668 948	3 902 934	7 396 486	6 212 314	1 184 172	19,06%	13 081 857
• Variation des travaux en cours	2 017 270	-1 409 134	1 797 975	-1 581 344	3 379 319	-213,70%	-2 883 440
Marge d'EBITDA (1) – (2)	4 049 290	3 065 487	6 743 538	6 761 056	-17 518	-0,26%	13 800 825
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	17,58%	17,81%	16,01%	19,79%			19,91%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

(***) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

LES INDICATEURS INDIVIDUELS :

	DEUXIEME TRIMESTRE		PREMIER SEMESTRE		VARIATION (b-a)		31 DECEMBRE 2024 (*)
	2025	2024	2025 (**)	2024 (*)	EN TND	%	
			(b)	(a)			
Produits d'exploitation (1)	4 960 232	5 358 012	5 937 064	6 229 294	-292 230	-4,69%	8 142 682
Produits de placement				39 929	-39 929	-100,00%	83 548
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	-1 949	446	-3 155	12 129	-15 284	-126,01%	11 304
Charges d'exploitation (2) (***)	811 512	779 117	1 477 961	1 472 186	5 775	0,39%	2 683 587
• Charges de personnel	489 501	543 097	963 840	962 521	1 319	0,14%	1 847 231
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	322 011	236 020	514 121	509 665	4 456	0,87%	836 356
Marge d'EBITDA (1) – (2)	4 148 720	4 578 895	4 459 103	4 757 108	-298 005	-6,26%	5 459 095
Marge d'EBITDA (1) – (2)/(1)	83,64%	85,46%	75,11%	76,37%			67,04%

(*) : Selon les états financiers audités

(**) : Selon les états financiers provisoires, avant audit par les commissaires aux comptes

FAITS MARQUANTS DU DEUXIEME TRIMESTRE 2025 :

- ❖ En vertu de l'amnistie fiscale dont la date limite est fixée au 20 juin 2025, une conciliation définitive a été conclue avec l'administration fiscale, entraînant la clôture du dossier relatif à un contrôle fiscal approfondi mené sur une filiale. ;
- ❖ Le Groupe TELNET confirme son engagement RSE par la publication de son rapport extra financier 2024 et l'obtention d'une médaille de Bronze EcoVadis en juin 2025, cette distinction place le groupe parmi les 16 % d'entreprises les plus performantes du secteur de l'ingénierie informatique, selon les standards EcoVadis et reflète l'engagement durable de TELNET à intégrer les enjeux environnementaux, sociaux et de gouvernance (ESG) au cœur de sa stratégie d'entreprise.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

❖ **Produits d'exploitation :**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **34 168 108** dinars au 30 juin 2024 à **42 122 538** dinars au 30 juin 2025, soit une évolution de **23,28%**.

Les indicateurs au 30 juin 2025 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer principalement par pôle d'activités comme suit :

⇒ *Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente 73,97 % des produits d'exploitation au 30 juin 2025) :*

Au 30 Juin 2025, et malgré un contexte économique mondial caractérisé par le ralentissement des activités de nos partenaires européens, le pôle R&D a continué la consolidation de ses activités et projette une croissance plus importante à partir des prochains trimestres grâce au démarrage d'un nouveau projet important avec un nouveau Client.

Cette légère croissance est accompagnée par une augmentation de la charge de personnel au taux de 14,97% qui provient des raisons suivantes :

- *Dans le cadre de préserver le capital humain du groupe afin d'assurer toujours nos partenaires historiques et de faire face aux nouveaux défis suite à l'entrée de la nouvelle activité avec le nouveau client, le management de la société a décidé de prendre en charge l'effet découlant de la révision du barème de l'impôt des personnes physiques tel que prévu par les nouvelles dispositions de la loi de finances pour l'année 2025.*
- *L'octroi d'une augmentation des salaires en 2025 dont le taux moyen, inférieur à celui accordé en 2024, est proche du taux de l'inflation du pays.*
- *L'augmentation de l'effectif du groupe de 4,4% durant le premier semestre 2025 par rapport à celui de 2024.*

⇒ *Pôle services PLM et services intégration réseaux (représente 12,91 % des produits d'exploitation au 30 juin 2025) :*

Au 30 juin 2025, ce pôle a enregistré une évolution de 21,87%. Cette croissance provient principalement de l'évolution remarquable enregistrée au niveau des services intégration réseaux.

⇒ *Pôle des Nouvelles Technologies de l'Espace (représente 13,12 % des produits d'exploitation au 30 juin 2025) :*

Ce trimestre a été marqué par la mise en évidence d'un nouveau pôle lié à l'activité des Nouvelles Technologies de l'Espace suite à la constatation des produits correspondant à des prestations partiellement livrées (5 526 180 dinars) dans le cadre d'un contrat global stratégique conclu avec un pays africain.

❖ **EBITDA :**

- Au 30 juin 2025, l'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 6 743 538 dinars.
- Au 30 juin 2025, l'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 4 459 103 dinars.

❖ **Marge d'EBITDA :**

- Au 30 juin 2025, la marge d'EBITDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à 16,01 %
- Au 30 juin 2025, la marge d'EBITDA de la société TELNET HOLDING s'élève à 75,11%.